
Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-61рс от 10.12.2019 
О внесении изменений в пункт 5 Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых 

нужд, утвержденных решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 04.04.2011 № 01-26рс 
 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 
№ 01-44рс, Совет депутатов решил: 

1. Внести в пункт 5 Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд (далее - Правила), 
утвержденных решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 04.04.2011 № 01-26рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска с 
подведомственной территорией от 29.10.2019 № 01-49рс) изменения, изложив его в следующей редакции: 

«5. Использование объектов для бытовых и личных нужд осуществляется в соответствии с водным законодательством, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской 
области, а также Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Мурманской области, утвержденными Постановлением Правительства Мурманской области от 
23.10.2019 № 478-ПП. Любительское и спортивное рыболовство на водных объектах общего пользования осуществляется в соответствии с Законом Мурманской области от 08.11.2016 № 2055-01-
ЗМО «О Законе Мурманской области «О любительском и спортивном рыболовстве в Мурманской области», для целей охоты – в соответствии с законодательством в области охоты и сохранения 
охотничьих ресурсов.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU и в газете «Заполярная руда». 
О.Г. Самарский, 

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией; 
А.М. Ляпко, 

Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией. 

consultantplus://offline/ref=FC66F9112049BF7084432ED5E20B3C24640A0BB339CD2EE48D770947DC433C754E6C8A9D2B99A1AD8FAFB6BE24CFCAC618C98F95726123F7DB887BBD05M

